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The Exceptionally Fine Complete Specialized Collection of 

J A M A I C A  

Property of C. BRINKLEY TURNER containing Many Unique Blocks, Unusual and Valuable Items.  

 

The First Issue (Pineapple Wmk.) is represented by over 100 Stamps including 9 Blocks ranging in Size from 4 to 30 Stamps.  

All Known Plate Varieties are present including the famous Inverted Center of the 1919-21 1sh,  

one of the rarest 20th Century British Colonial Errors.  

Proofs and "Specimen" are contained in no less than 43 lots.  

Collection also includes 3 Volumes of Entires, Stampless, Great Britain Stamps used in Jamaica, etc.  

 

To be sold at 2 P. M. promptly on TUESDAY, September 29th  1942  

at 

H .  R .  H A R M E R ,  I n c . ROLLS ROYCE BUILDING 32-34 East 57th Street, New York, N. Y. 

 

 

 

Foreword 

To the many lovers of the stamps of Jamaica, this collection should come as a boon and a surprise, also a most useful opportunity to 

fill in some missing blanks, and to pick up much fine material to improve one's collection. 

Numerous honors and awards have been received, a Silver Gold medal at TIPEX (Highest in its class), a Grand Award at National 

Stamp Exhibition in Philadelphia in 1938, a Grand Award at Lansdowne, Penna. etc., etc. 

Many of the finest pieces are from the Hind, Ferrari, Trivett, Hopkinson, Clutterbuck, Nicholson and many other well-known 

collections. The large Pineapple blocks (which cost about half catalogue) and the rare "SER.ET" sheets were ex Hopkinson, as well 

as the 11/2p block KG proof in blue probably unique. The 2sh. double (5 exist) and the unused Slavery stamp without "SPECIMEN", 

both came from celebrated collections. The latter cost Mr. Turner £110. The 1sh inverted center is another of the great British 

Colonial rarities and was very cheaply bought for $500. 

Perhaps the outstanding highlight of the collection is its magnificent covers, three volumes of them. Chosen with loving care and 

beautifully mounted as is the rest of the collection, they are quite possibly as fine a lot as exists in this country. 
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Lin

k 

Lot Description Qty Cat US$ Real 

  STAMPLESS COVERS    

 1 1752 Oct 22, the earliest known letter from Jamaica, very interesting contents 

regarding man ‘who suffered great distress on board a Guinea (man?) and from 

there ‘Bishop’ escaped’, mark on back, soiled,  

1 Cover Est:$10 11.50 

 2 1767 Aug 6, pmkd ‘BRISTOL SHIP LRE’ in 2 lines, Mss ‘Milford’, Capt. 

Lorein, via Bristol, ‘23 ‘Bishop’ mark, Oc’ on back, very fine, 

1 Cover Est:$7 7.50 

 3 1769 Nov 6, similar to previous, but pmkd in larger letters, Mss ‘King David’ 

via mark on interesting Bristol, ‘Bishop’ back, contents, fine,  

1 Cover Est:$5 5.50 

 4 1773 July 20, pmkd ‘DOVER SHIP LRE’ in 2 lines, ‘Bishop’ mark, ‘29 Se’ on 

back, fine,........  

1 Cover Est:$5 3.50 

 5 1774 Oct 7, pmkd ‘IAMAICA’ and ‘Bishop’ (Nicholson Type J 3) mark, very 

fine,  

1 Cover Est:$6 4.50 

 6 1774 Nov 23, pmkd as previous, a very clear Est. strike, very fine 1 Cover Est: $7 9.50 

 7 1777 July 17, pmkd ‘SHIP’ and ‘GREENOCK’ straight backstamped line, 

interesting 1793 5, ‘IAMAICA’ contents; Sept pmkd (Nich. Type J 3), fine,  

2 

Covers 

Est:$8 4.50 

 8 1783 April 5, pmkd ‘IAMAICA’ (Nich. also Lon don Type J 3), ‘PAID’ and 

contents commenting ‘Bishop’ mark, interesting on the peace between 

America and England, soiled 

1 Cover Est:$7 5:00 

 9 1784 Dec 18; 1788 Mar 3, both pmkd ‘IAMAICA’ (Nich. Type J 2), and 

‘Bishop’ mark, fine,  

2 

Covers 

Est:$8 6.00 

 10 1788 Mar 8, pmkd ‘IAMAICA’ (Nich. Type J 2) and ‘Bishop’ mark; 1804 

Apr 27, pmkd ‘JAMAICA’ straight line with date and showing part of oval 

(Nich. Type J 5), also other marking, latter scarce,  

2 

Covers 

Est:$10 6.50 

 11 1806 Mar 23, pmkd ‘Jamaica’ (Nich Type J 6) and receiving pmk ; 1809, 

pmkd ‘Jamaica’ (Nich. Type 7), fine 

2 

Covers 

Est:$6 4.00 

 12 1806 Oct 10, pmkd year date ‘Jamaica’ and fleurons (Nich. Type J6) and 

‘Castle Douglas’ receiving pmk ; 1810 Sept 9, similar pmk (Nich. Type J7) 

with ‘Bishop’ mark etc., fine 

2 

Covers 

Est:$6 6.50 

 13 1807 Jan 12, pmk ‘Jamaica’ (Nich. Type J 6) and ‘London’ receiving mark; 

1813 Aug 6, pmk ‘Jamaica’ (Nich. Type J 8), and faint ‘Morant Bay’ straight 

line, good to fine 

2 

Covers 

Est:$6 7.00 

 14 1816 May 11, pmkd ‘Jamaica’ (Nich. Type J 8) and other markings, 

interesting contents regarding insurrection; 1823 Mar 14, pmkd ‘Jamaica’ 

(Nich. Type J 9) and very scarce faint straight line ‘LACOVIA’, fine 

2 

Covers 

Est:$7 5.00 

 15 1817, pmkd ‘Jamaica’; 1819, faint straight line ‘SAVANNAH LA MAR’ and 

clear ‘Jamaica’, also showing Scottish Border Tax ‘½’  and other marking; 

1820, pmkd ‘Jamaica’, fine, (Nich. Type J 8, J 8, J 9, respectively) 

3 

Covers 

Est:$7 5.00 

 16 1819 Dec 23, pmkd ‘Jamaica’ (Nich. Type J 9), an unusually clear strike, 

very -fine; 1823, pmkd ‘SAVANNAH LA MAR’ straight line and ‘Jamaica’ 

(Nich. Type J 8) also Scottish Border Tax ‘1/Z ’ and other marking, fine 

2 

Covers 

Est:$10 5.50 

 17 1819, pmkd very faint straight line ‘SAVANNAH LA MAR’ and ‘Jamaica’; 

1821, pmk ‘JAMAICA’, dated ‘23 Ap 821’ clear strike, fine, (both Nich. 

Type J 9) 

2 

Covers 

Est:$5 3.50 

 18 1820, pmkd straight line ‘DRY-HARBOUR’, clear, strike, and ‘Jamaica’ 

(Nich. Type J 9), very fine and rare 

1 Cover Est:$10 7.25 

 19 1821, pmkd ‘Jamaica’, clear (Nich. Type J 9) ; 1828, pmkd straight line 

‘FALMOUTH’ and ‘Jamaica’ (Nich. Type J-10) on large part of cover; 

1836, pmkd straight line ‘FALMOUTH’ in large letters, circular dated 

‘Kingston’ and other markings, fine 

3 

Covers 

Est:$7 7.50 

 20 1824-39, seven covers incl. straight line ‘Falmouth’ on part cover, circular 

‘Montego Bay’, ‘Kingston’ and one from U S. with ‘Jamaica’ postal 

markings, good to fine, interesting lot 

8 

Covers 

Est:$8 7.50 

 21 1830, to London, pmkd albino straight line ‘MAY HILL’ and twice with 

exceptionally clear impression of the rare framed ‘Postage Not Paid To 

London’, cover bears 12 postal markings, an unusual item,  

1 Cover Est:$12 11.00 

 22 1830, ‘MANCHIONEAL’ straight line pmk, faint; 1840, pmkd two 

exceptionally clear impressions of ‘Manchioneal’ (Nich. Type 2), and fine of 

the rare ‘Paid Kingston’, Type example PD 3, and other  also 1841 ‘May 

Hill’, Type P2, markings, and rare ‘MISSENT TO LONDON’, both fronts 

but very fine 

3 

Covers 

Est:$12 10.50 

 23 1835-46, eight covers incl. circular ‘Port Maria, Kingston’, rare Type K2, 

very early marking for this Type (Jan 11 1836), very fine, also ‘Kingston’ 

Types K 3 to 5 one with faint straight line, ‘Falmouth’, fair to very fine,  

8 

Covers 

Est:$10 7.50 

 24 1835-49, seven covers including ‘Spanish Town’ Type P1 ‘Montego Bay’ 

(2), ‘Montego Bay’ straight line (2), and ‘Falmouth’  (2) 

7 

Covers 

Est:$10 12.50 
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 25 1841, pmkd ‘Kingston’ Type K 5 and the rare ‘Commercial Buildings 

Kingston’, pmk of which few are known, face of cover pmkd ‘SHIP’ and 

‘Baltimore’, good 

1 Cover Est:$5 3.50 

 26 1841, pmkd ‘Commercial Buildings Kingston Jamaica’, a rather clear 

impression for this, face of cover pmkd ‘SHIP’ and ‘Baltimore’, very fine,  

1 Cover Est:$10 7.50 

 27 1841-47, ten covers to U. S. incl. 7 ‘SHIP’ and one ‘STEAMSHIP pmkd 10’ 

mostly with U. S. markings of Ports of Entry incl. ‘Baltimore’, 

‘Charlestown’, ‘New Orleans’ and one ‘Columbia House Phila’, 

‘Philadelphia’, various backstamped rates in Mss, fair to fine,  

10 

Covers 

Est:$10 13.00 

 28 1841-48, eight incl. ‘Duncans’, ‘Kingston’, ‘Falmouth’, ‘Montego Bay’, 

‘Jamaica -Paid’ ‘Buff ‘Black River’, (red), Bay’, last large to part cover, 

good fine 

8 

Covers 

Est:$9 11.00 

 29 1844, ‘Jamaica Paid’ Type M 6, very clear red pmk; 1844, ‘Rodney Hall’, 

clear both with other markings, impression, very fine  

2 

Covers 

Est:$6 6.00 

 30 1844-48, five covers incl. ‘Montego Bay’ (2), ‘Spanish Town’,, ‘Falmouth’ 

(2), all but one fine,  

5 

Covers 

Est:$5 5.50 

 31 1846-51, six envelopes addressed Montego Bay pmkd ‘Lucea’ (2), ‘Green 

Paid’, ‘Falmouth’, Island’, ‘Kingston’, ‘Kingston all but one also with 

‘Montego Bay’, fine to very fine,  

6 

Covers 

Est:$6 8.50 

 32 1850, three covers, each with clear strike, straight line ‘JAMAICA SHIP 

LETTER’ in two lines, one with ‘10’ in circle and others ‘20’, diff. Types, 

one in red, one of latter on ‘De Cordova's Mercantile Intelligencer’, very fine 

and scarce 

3 

Covers 

Est:$15 11.00 

 33 1850-66, nine covers incl. ‘Montego Bay’, ‘Kingston’, ‘Ramble’, ‘Green 

Island’, ‘Spanish Town’, ‘Falmouth’, ‘Goshen’ (Money Letter No. 1), good 

to fine,  

9 

Covers 

Est:$8 10.00 

 34 1852-57, nine envelopes addressed Montego Bay, pmks incl.  ‘Spanish 

Town’, ‘Lucea’, ‘Kingston Paid’ and ‘Flint River’, all bear ‘Montego Bay’ 

receiving pmk, mostly fine,  

9 

Covers 

Est:$9 8.50 

 35 1857, 1860, three covers, one Kingston to France bearing the rare ‘Forwarded 

by Barclay & Co.’ and 7 other postal markings, also two Official Covers, good 

to fine,  

3 

Covers 

Est:$6 5.50 

 36 1860, an unusual and interesting cover Vere to London, August 24 1860, the 

day after the use of British stamps in Jamaica was discontinued; this is a 

‘FIRST DAY COVER’ of the provisional use of the old ‘Jamaica Paid’ pmk in 

red, from ‘Vere’ with pmk on the same day, very fine,  

1 Cover Est:$10 18.50 

  Stamps of GREAT BRITAIN issued to various JAMAICA Post and Used 

in Jamaica Offices between May 8th 1858 and August 24 1860. 

   

  COVERS    

 37 KINGSTON ‘A01’, 1857-58 lp (2); 1856 6p (S. E.) tied with ‘A01’, forwarded 

from Kingston to Spanish Town, and backstamped, small part of cover 

missing, crease through two stamps  

1 Cover Est:$4 3.50 

 38 - ditto, 1857-58 lp (2) ; 1856 6p, tied to cover with ‘A01’, Type 2, addressed to 

Savannah La Mar, backstamped ‘Kingston Apr 14 1859’, cover is creased 

through one lp, nevertheless a fine item,  

1 Cover Est:$7 7.00 

 39 - ditto, 1865 6p (fine pair, SE at R), tied to envelope to Calcutta, cover bears 

‘Kingston’ pmk and ‘London’ transit mark on face, very fine,  

1 Cover Est:$5 6.50 

 40 - ditto, 1856 6p (2 singles), tied with ‘A01’ Type 2, on letter to England, 

backstamped ‘Kingston August 26 1858’ (early date) and 5 other pinks, very 

fine,  

1 Cover Est:$6 7.00 

 41 - ditto, 1856 6p on letter to London, showing the ‘Duplex’ obliterator (numeral 

plus town), type 7, dated ‘July 26 '59’ tied, very fine  

1 Cover Est:$6 7.50 

link 42 BLACK RIVER ‘A 30’, 1857-58 lp (pair) ; 1857 4p, on cover to Kingston tied 

with ‘A 30’ backstamped ‘Black River Dec 12 '59’ and ‘Kingston’ receiving 

pmk, one lp cracked and cover a little damaged, a rare and desirable item, 

(Photo)  

1 Cover Est:$20 7.50 

 43 - ditto, 1856 6p (SE), on cover to Kingston, tied with very clear sharp ‘A 30’, 

backstamped ‘Black River Mr 3 1859’ and ‘Kingston’ receiving mark, rare and 

fine  

1 Cover Est:$15 11.00 

link 44 FALMOUTH ‘A 39’, 1857-58 lp (a beautiful strip of 4), tied to cover with fine 

impressions ‘A 39’, pmk nearby ‘Falmouth De 20 '59’, backstamped ‘Dry 

Harbour’ and ‘Alexandria’, very fine, a rarity, ex Nicholson collection, (Photo)  

1 Cover Est:$28 22.00 

link 45 - ditto, 1856 6p (2), on letter to London, tied with ‘A39’ and pmkd on cover 

‘FALMOUTH 8 Ap '59’ and ‘London’ receiving pmk, backstamped 

‘Kingston’, very fine and very rare, ex Trivett collection, (Photo)  

1 Cover Est:$20 18.00 

 46 - ditto, 1856 6p on cover to ‘A 39’ and nearby ‘Kingston Kingston, NO 12 

pmkd ‘Falmouth NO 11 '59’, '59’, backstamped very fine,  

1 Cover Est:$8 9.00 
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 47 GOSHEN ‘A 44’, an unusual ‘inter-island' cover from Goshen to Kingston, 

franked with four 1856 each a clear ‘A44’, circular 6p, ‘Goshen Oc bearing 4 

'59’ appears at stamps side, a little wrinkled at time of affixing, but a fine 

cover,  

1 Cover Est:$15 14.00 

 48 - ditto, 1856 6p, tied to cover with ‘A ‘GOSHEN MY 31 1859’ and 44’, pmkd 

‘Mandeville’ and backstamped ‘Spanish Town’, stamp defective and cover 

rather battered 

1 Cover Est:$3 2.00 

link 49 GRANGE HILL ‘A45’,.1857 4p (well centered pair), on cover to Kingston, 

tied with ‘A45’ cover bears ‘Grange Hill, SP 1 1859’ and ‘Kingston’ pmks 

nearby pair is defective, but, a very neat attractive cover single copy cat. S. G. 

£6, on cover, ex Hopkinson collection (Photo)  

1 Cover Est:$25 14.00 

 50 - 1857 4p (pair), on cover to Kingston, tied with Kingston ‘A01’, cover pmkd 

‘Grange Hill Feb 8 1859’, backstamp ‘Kingston’ receiving pmk, one stamp 

defective, but a fine cover  

1 Cover Est:$9 - 9.50 

 51 LUCEA, 1857 4p (pair), on cover to Spanish Town, stamps canc. ‘P. O. Lucea’ 

in Mss due to the fact that numeral canc. devices were not issued except for 

Kingston prior to May 1 1859; cover is backstamped ‘Lucea Feb 28 1859’ and 

‘Spanish Town’, stamps are defective, an unusual and interesting item 

1 Cover Est:$15 - 7.00 

link 52 MAY HILL ‘A 54’, 1857-58 lp (pair); 1857 on cover to Kingston, 4p, tied with 

clear ‘A54’, ‘Kingston’ pmk near, backstamped ‘MAY HILL SP 23 1859’, 

cover crease and pair has bottom perfs clipped, fine, a rare and desirable cover, 

ex Trivitt collection, (Photo)  

1 Cover Est:$25 15.50 

 53 MONTEGO BAY ‘A57’, 1857 4p (very fine pair), each stamp with very clear 

impression ‘A 57’, backstamped ‘Montego Bay Jy 4 1859’ and ‘Kingston’, 

lower third of cover missing, but a very fine clean item  

1 Cover Est:$7 8.00 

 54 PORT MORANT, 1856 6p, tied on blue envelope to England, with both ‘Port 

Morant Feb 26 1859’ and Kingston ‘A01’, stamp also shows faint Mss ‘Port 

Morant’, 5 backstamps, cover around stamp faded, fine  

1 Cover Est:$8 4.50 

 55 ST. ANN'S BAY ‘A60’, 1857 4p on cover to Spanish Town, backstamped ‘St. 

Ann's Bay Ap 22 '59’, ‘Spanish Town’ and faint ‘Ocho Rio’ pmk, very fine, S. 

G. cat £7  

1 Cover Est:$15 11.00 

  STAMPS OF JAMAICA ON COVER    

link 56 1860-63, lp pale blue, diagonal half used as ½p, on cover from Mandeville to 

Spanish Town, tied with ‘A25’ and cover pmkd ‘Spanish Town’ and 

backstamped ‘Mandeville MR 14 '68’, bottom of stamp slightly rubbed, but 

nevertheless a very fine and desirable item, ex Steinmetz collection (Photo) 

(lb) 

1 40.00 22.00 

 57 - lp blue, diagonal half used as ½p on long blue envelope from Spanish 

Town to Kingston, beautifully tied with ‘A 76’ and ‘Spanish Town’ pmk 

date ‘MY '66’, just tying corner, the rare ‘TOO LATE’ is at R, cover 

damaged (lb) 

1 40.00 20.50 

 58 - lp pale blue, diagonal half used as 1/p on cover from Mandeville to Spanish 

Town and well tied with ‘A52’, and ‘Spanish Town’ pmk near, backstamp 

‘Mandeville Dec 1 '99’ in error for ‘66’, fine (lb) 

1 40.00 20.00 

 59 - lp (pair), 3p, 6p (pair), canc. ‘A 42’ on cover to East Indies, sent to Bareilly 

Bohiteunde and forwarded ‘On Leave’, ‘Mussourie’, backstamped ‘Gordon 

Town’ etc., good (1, 3, 5)  

1 Cover Est:$7.50 11.00 

 60 - lp, 4p, 6p (pair), on cover to Bengal, canc. ‘A 42’, envelope bears ‘Gordon 

Town’ and ‘London’ transit pmks, backstamped ‘Kingston 1864’, good, (1, 

4, 5)  

1 Cover Est:7.50 5.50 

link 61 - 3p, tied to small cover from Kingston to England bearing ‘JAMAICA SHIP 

LETTER’ in two lines, ‘LIVERPOOL SHIP’ and date in frame, circular 

‘LONDON SHIP LETTER PAID’ and ‘1½’, last three pmks in red, 

backstamped ‘Kingston FE 12 67’, very unusual and attractive item, very 

fine, (Photo) (3) 

1 Est:$25 19.00 

 62 - 4p, on cover to U. S., canc. ‘AO 1’ and tied with large ‘STEAMSHIP 10’ 

in circle, also 1sh (pair), on cover to England, fine (4, 6)  

2 

Covers 

Est:$7 9.50 

 63 - lp on cover to Nova Scotia via Bermuda showing ‘CTS 12’; pair on cover 

with 3p ‘CC’ wmk and showing ‘N. Y. STEAMSHIP 10’; 1870-71 1sh (pair 

and single) on registered cover to Belgium, and 2p, 1sh on cover, same 

correspondence with ‘Phantom Postmark’, fine, (1, 8, 9, 12)  

4 

Covers 

Est:$8 13.00 

 64 1867-1940, collection of 48 covers, incl. 1860-63 1p, pmkd ‘TOO LATE’, 

and many other useful covers  

48 

Covers 

Est:$11 20.00 

 65 1870-71 lp blue, wmkd CC, diagonal half used on front from Gale to 

Montego Bay, well tied with ‘A 41’, with ‘Spanish Town Oc 5 '71’ to the 

right, front only but a fine rare piece, (7b) 

1 Est:$15 19.00 
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 66 POSTAL FISCAL: 1855-74 1½p; wmkd CC 3p, on registered cover to Turks 

Islands, tied with ‘Jamaica’ Registry pmk ‘Dec 31 1895’ and ‘Turks Islands’ 

pmk near, rare, very fine, (S. G. F 4, F 6)  

1 Cover Est:$10 6.00 

 67 - ditto, 1½p, 3p purple on lilac, on registered cover Spanish Town to 

Kingston, tied with ‘Spanish Town’ ‘NO 5 '95’; also 3p Telegraph on cover, 

former good, latter very fine,  

Covers 

2 

Est:$7 6.50 

 68 - 1858 5sh, on large registered cover, tied with ‘Spanish Town FE 14 '94’, 

bearing registry markings, a rare and desirable item, very fine, (S. G. F 8)  

1 Cover Est:$10 8.50 

 69 - ditto, 5sh, tied to large piece which bears ‘Jamaica Registered OC 27 '93’, 

stamp off center and rather heavily canc., S. G. F8 cat. off cover £6, 

1 Est:$5 6.00 

 70 lp, Receipt Stamp embossed on envelope, pmkd ‘Moore Town Jan 31 '01’, 

known as the ‘Moore Town Mystery’; only 2 copies known to exist, very 

fine,  

1 Est:$10 15.00 

 71 ‘A01’ Kingston Type 2 canc. (1857 4p, 1856 6p), Type 7 (1856 6p on 

piece, Duplex cane.), Type 3 (1857-58 lp) ; ‘A 51’ LUCEA (1857 4p), 

clear canc., good to fine, S. G. J 4, 5, 10, 12, 92 cat. £4-5-0,  

5 Est:$8 6.50 

 72 - ditto, Type 2 (1856 1sh), tied to small piece with very clear  canc., 

very fine, S. G. J 6 £3,  

1 Est:$7 5.00 

 73 ‘A 29’ Bath (1857 4p), centered to L, fine, S. G. J 24 70sh 1 Est:$5 2.75 

 74 ‘A 30’ Black River; ‘A 35’ Clarendon (both 1857 4p, clear cane.), 

former centered to L and B, very fine, latter some perfs clipped, S. G. 

£5-10-0,  

2 Est:$9  7.50 

 75 ‘A39’ Falmouth (1857) 4p, 1856 6p), clear canc., latter wide  margin at 

R, fine S. G. J 54, 55 cat. 75sh,  

2 Est:$9 4.00 

 76 ‘A 44’ Goshen (1857-58 1p, pair), clear canc., fine, S. G. J 72 £3,  2 Est:$6 4.50 

 77 ‘A45’ Grange Hill (1856 6p), exceptionally clear, wide SE at R, very 

fine, S. G. J 77 70sh,  

1 Est:$4 3.50 

 78 ‘A 51’ Lucea (1857 4p, pair), very clear canc., centered to B,  but very 

fine, scarce in pairs, S. G. £3,  

2 Est:$8 5.50 

 79 ‘A 76’ Spanish Town; ‘MONTEGO BAY’ (both 1857 4p), former very 

light crease, clear canc., S. G. J 170 £2, latter  wide margin at R, corner 

perf missing,  

2 Est:$7 3.50 

 80 ‘A 78’ Vere (1857 6p), very clear canc., well centered, but  perfs nibbed 

at T, otherwise very fine, S. G. J 178 70sh,   

1 Est:$7 5.25 

link 81 1891 £1 green (Scott 124) tied to small piece with circular  ‘KINGSTON 

JAMAICA 7W AP 11 '01’, very fine, (Photo) 

1 Est:$20 15.50 

  POSTAGE ISSUES 1860-63 ISSUE Wrnkd. Pineapple    

 82 1p, unique blk of 30 (6x5), sheet margin at L with imprint  ‘60 

JAMAICA POS’, blk has SE at R, centered to L, perfs just cutting 

design, imprint is torn at ‘MA’, one stamp slightly damaged, one stamp 

at B short on corner, o.g., fine. This is the largest known blk, ex 

‘Trivett’ collection (1) 

30 180.00 85.00 

 83 1p, blk of 4, very fresh and very fine, o.g., rare thus . (1) 4 24.00 15.50 

 84 1p, blk of 4, pale shade, o.g. very fine, except for one stamp creased 

(1) 

4 24.00 10.00 

 85 1p to 3p, first o.g., others large part o.g., good  (1-3) 3 25.00 11.00 

 86 1p to 3p, 1sh, (lp and 3p unused), work inverted, good (var. 1-3, 6) 4 23.00+ 7.00 

 87 1p to 1sh, set incl. shades of lp, 2p, 4p, 6p, 1sh, (2), good to fine, mostly fine (1-

6, la, 2a, 3a, 5a, 6a, 6b) 

12 38.50 9.00 

 88 2p, blk of 4, wide margin at R, centered to L and B, o.g., rare (2) 4 36.00 15.50 

link 89 3p, blk of 4, fresh, centered to R and B, otherwise very fine, o.g., rare. (Photo) 

(3) 

4 40.00 17.00 

 90 3p, blk of 24 (6x4), margin at L with imprint ‘MAICA POSTAGE STAMPS’, 

wide margins at R, BR corner stamp has closed tear, centered to B, o.g., fresh, a 

very fine and rare piece  (3) 

24 240.00 77.50 

 91 4p, large part o.g., off center (4) 1 20.00 8.00 

link 92 4p, blk of 4, centered to B and R, top pair horiz. crease, o.g  very rare  4 80.00 27.00 

link 93 6p, blk of 4, sheet margin at L with imprint ‘POSTAGE ST’, fresh, o.g., centered 

to B, very rare (Photo) (5) 

4 100.00 30.00 

 94 6p deep lilac, centered to L and B, rare unused  (5a) 1 100.00 16.00 

link 95 1sh, blk of 4, fresh, o.g., centered to B and R, otherwise very fine, very- rare  

(Photo) (6) 

4 80.00 41.00 

 96 1sh, var. ‘$’ for ‘S’, lightly canc., but thin, S. G. 6c £15. (var. 6) 1 Est:$8 7.00 

 97 1sh, lilac brown, centered to B, part o.g., fine (6a) 1 20.00 7.50 

 98- 1sh, lilac brown, var. ‘$’ for ‘S’, fine, S. G. 6c £15, (var. 6a) 1 Est:$15 10.50 

 99 1sh, var. imperf, 4 margins, large 2 sides, part o.g., (6c) 1 Est:$10 9.00 
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  1870 ISSUE Wmkd. Crown and C. C.    

 100 1p, blk of 4, nearly perfection, o.g., a beautiful block . (7) 4 20.00 14.50 

 101 1p to 1sh (6p SE), four o.g., good to fine (7-12) 6 37.00 9.00 

 102 2p, blk of 6 (3x2), perfectly centered, o.g., tiny natural spot in one stamp, a very 

fine item (8) 

6 30.00 21.00 

 103 3p, blk of 4, centered to L and a little spotted with light brown stains, B, o.g. (9) 4 24.00 14.50 

 104 6p, blk of 4, very fresh and very fine, o.g. (11) 4 16.00 16.00 

 105 1sh, blk of 4, centered to B, fresh, o.g. (12) 4 12.00 8.50 

 106 1sh, blk of 9, top center stamp var. ‘$’ for ‘S’, sheet margin at L with imprint 

‘STAMPS, £3’, center stamp at B has corner perf missing, centered to fresh o. S. 

G. 13a B, g., £20-16-0, 13,.. (12, var. 12) 

9 Est:$35 21.00 

 107 1sh, pane of 60, compl. with margins, one stamp with var. ‘$’ for ‘S’, well 

centered, o.g., a very fine item, ex Clutterbuck collection, S. G. 13, 13a, £51-8-

0, (12, var. 12) 

60 Est:$75 51.00 

  1872 ISSUE    

 108 ½p var. imperf, large margins at sides, moderate at B, close at T, light canc., 

creased, (13a) 

1 Est:$5 4.00 

  1875 ISSUE    

 109 2sh, corner control blk of 4, irregular blk of 8 with control, vert. strip of 3 with 

inverted wmk, one stamp of last creased, otherwise very fine, o.g. (14) 

15 18.75 8.50 

 110 2sh, var. imperf, very fine, (14a) 1 Est:$10   8.00. 

link 111 5sh, blk of 6 (3x2), margin at R, well centered, o.g., very fine (Photo) (15) 6 60.00 15.50 

  1883-90 ISSUE Wmkd. Crown and C. A.    

 112 2p gray, blk of 4, well centered, o.g., very fine  (20a) 4 24.00 9.50 

link 113 4p orange brown, vert. pair, margin at T, lower copy has slight gum crease, but 

fresh and very fine, a rare piece (Photo) (22a) 

2 80.00 23.00 

  PROVISIONAL ISSUE OF 1890 Surcharged 2½p on 4p    

  Three settings exist: (I) 10 Types arranged in vertical row and re peated six 

times in pane. (II) 12 Types in two horiz. rows of six re peated 5 times, 

alternate rows show 1mm and 1½mm spacing be tween lines of surcharge. (III) 

3 Types horiz. arranged and repeated 20 times. All settings are plateable. 

   

 114 Setting I, 10 singles, compl. reconstructed vert. setting, each with description 

of Type differences, o.g., very fine (27) 

10 30.00 10.50 

 115 - blk of 15 (3x5), positions 22-24, 28-30, 34-36, 40-42, 46-48 in pane, o.g., 

very fine (27) 

15 45.00 15.50 

 116 - blk of 8 (4x2), from TL corner of pane, o.g., very fine (27) 8 24.00 10.50 

 117 - Type 1 (used strip of 3), Type 2 (o.g.), to 7 10, 5 (used), 8, o.g., one creased, 

others fine (27) 

9 21.00 7.00 

 118 Setting II, compl. reconstructed setting of 12, with tion of each Type, descrip 

comprising 4 pairs and 4 singles, incl. error ‘PFNNY’ (Y formed from broken 

in with normal, ‘K’) pair error ‘PFNNY’ in with normal and same var. in pair 

different position, o.g., very fine -------------- (27, 27d, 27e) 

12 57.00 31.00 

 119 - blk of 8 (4x2), Types 3 to 9 to error ‘PFNNY’ 6, (Types 12, 3 and showing 

error broken ‘K’ (Type 11), ‘PFNNY’, 10), o.g., very fine (27, 27d, 27e) 

8 45.00 18.00 

 120 - blk of 4 (Types 3, 4, 9, 10), showing the 2 var. as previous lot, very fine (27, 

27d, 27e). 

4 28.50 12.50 

 121 - setting of 11 different Types (5 unused), no Type 3 but a duplicate of Type 8 in 

its place, good to fine (27, 27d, 27e) 

12 52.00 11.00 

 122 - two with double surch. one fine, other showing one surch. off register, but 

creased  (27d) 

2 25.00 5.50 

 123 - error ‘PFNNY’ (broken ‘K’), corner perf missing, otherwise very fine, o.g. 

(27e) 

1 15.00 4.50 

  1897 ISSUE    

link 124 1sh, var. ‘$’ for ‘S’, well centered, light pmk and fine, S. G. extremely 24b £9 

(Photo) (var. 28) 

1 Est:$25 23.00 

 125 5sh, blk of 4, o.g., very fine, reinforced (30) 4 28.00 7.00 

  MIXED 19th CENTURY ISSUES    

 126 1860-63 1p, 3p to lsh; 1870-71 1p to 3p, 6p, lsh; 1872 1/p; 1875 2sh; 1883-90 

½p to 6p; 1897 1sh, 2sh, fine to very fine (1, 3-9, 11-14, 16-23, 28, 29)  

22 23.91 5.50 

 127 1870 1p to 4p, lsh; 1875 5sh; 1883-90 4p, inverted wmk, good to fine (var. 7-10, 

12, 15, 22) 

7 12.27 3.00 

 128 1872 ½p; 1875 1/p, 1p carmine, 3p to 6p; 1889-91 1p to 21/p; 1897 1sh, all 

well centered except first, 6p slight gum crease, all fresh, o.g., very fine (13, 16, 

18, 21-26, 28) 

40 29.28 6.50 
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 129 - ½p; 1875 2sh; 1883-90 ½p, 1p carmine to (shades 2p gray, of ½p 3p 6p 1p) ; 

1889-91 1p to 21/p; 1897 1sh, to 5sh, o.g., very fine (13, 14, 16, 16a, 18, 18a, 20-

26, 28-30) 

16 28.19 9.00 

 130 1875 5sh; 1883-90 2p rose; 1897 well fine, 2sh, 5sh, centered, very o. g (15, 19, 

29, 30) 

4 32.00 9.75 

  1903-04 ISSUE    

 131 ½p, compl. TL pane of 60, one stamp showing early stage of ‘SER.ET’ var., but 

still showing ‘I’, o.g., very fine, (33, var. 33) 

60 Est:$13  5.00 

 132 1p, compl. TL pane of 60, one stamp var. ‘SER.ET’, o.g., very fine (34, var. 34) 60 Est:$10 4.00 

 133 2½p, compl. TL pane of 60, one stamp var. ‘SER.ET’, o.g., very fine, (35, var. 

35) 

60 Est:$20 6.25 

link 134 5p, pair, one stamp var. ‘SER.ET’, o.g., very fine and very rare, S. G. 36, 36a, 

£23-14-6, (Photo) (36, var. 36) 

2 Est:$40 31.00 

 135 5p, compl. TL pane of 60, one stamp var. ‘SER.ET’, o.g., very fine, S. G. £65-

15-6, (36, var. 36) 

60 Est:$100 60.00 

 136 5p, pane of 60 without margins, well centered and very fine, o.g. (36) 60 180.00 41.00 

 137 4p, blk of 4, o.g., very fine (40) 4 20.00 5.50 

 138 4p, 5p, 1sh to 5sh, o.g., very fine (40, 41, 43-45) 5 21.00 6.50 

 139 5p, superb mint blk of 4 (41) 4 28.00 7.00 

link 140 5p, pair, one stamp var. ‘SER.ET’, only 50 copies can exist with this var., well 

centered, very fine, S. G. (41, 41a) £41-7-0, var. (Photo)  

2 Est:$60 46.00 

link 141 1sh, vert. pair with control at T, lower stamp var. ‘$’ for ‘S’, superb mint, S. G. 

54a £15-10-0, (Photo) (43, var. 43) 

2 Est:$30 26.00 

 142 5sh, blk of 4, o.g., superb (45) 4 20.00 5.50 

 143 3p violet on yellow, blk of 80, showing compl. L pane of 60 and 2 vert. rows of 

10 from R pane, compl. margins, o.g., very fine (48) 

80 60.00 8.00 

 144 6p dull violet, superb o.g. blk of 32 (4x8), gutter at L (52) 32 32.00 6.50 

  Ordinary Paper    

 145 2½p to 2sh (3p, 6p on chalky), perfs cut design #49, 53, others very fine, o.g. 

(46-56) 

9 32.65 10.50 

 146 3p olive green (TL corner margin blk of 8), 6p orange yellow (BL corner margin 

blk of 4), both with control number, latter centered to R, fresh, o.g., very fine 

(47, 53) 

12 24.00 6.25 

 147 4p orange brown, blk of 4 with margin at R, imprint ‘TAGE STAMP’, o.g., very 

fine  (49) 

4 32.00 8.50 

 148 4p orange brown, B marginal strip of 12 with gutter between, showing control 

number and price data for each pane, 2 stamps creased, others very fine, o.g. (49) 

12 96.00 14.00 

 149 4p orange brown, 6p orange yellow, 2sh, fresh and fine, o.g. (49, 53, 56) 3 27.00 6.50 

 150 4p red on yellow, L pane of 60, separated between 3rd and 4th vert. rows, 

margins except at R, o.g., very fine (51) 

60 24.00 6.50 

link 151 2sh, blk of 6 (3x2), gutter at R, o.g., very fine (Photo) (56) 6 90.00 20.00 

 152 2sh, o.g., very fine (56) 1 15.00 6.50 

  1911 ISSUE    

 153 2p, compl. sheet of 120, o.g., very fine (60) 120 60.00 8.00 

  1919-21 ISSUE   8.75 

 154 ½p to 10sh, well centered, o.g., very fine (75-87) 12 28.10  

 155 ½p to 3sh, blks of 4, well centered, very fine, o.g. (75-85) 40 52.40 13.00 

 156 1sh, corner margin blk of 24 (6x4), mint, very fine (83) 24 30.00 7.50 

link 157 1sh, center inverted, one of the rarest 20th Century British Colonial errors, 

only 14 copies known, very fine (Photo) (83a) 

1 1200.00 625.0

0 

 158 2sh, blk of 30, left half of sheet with margins, mint and very fine (84) 30 60.00 15.50 

 159 3sh, corner marginal blk of 4, centered a little to R, o.g., very fine (85) 4 32.00 6.50 

 160 5sh, blk of 24 (6x4), lower 4 rows of sheet with sheet margins at L, R and B, 

o.g., very fine (86) 

24 120.00 28.00 

 161 5sh, blk of 4, well centered, lightly pmkd, very fine (86) 4 20.00 7.00 

 162 CAMERA STUDIES of King's House and Cathedral in Spanish Town, also 

statute of Queen Victoria, from which the vignettes of the 2p, 4p and 1sh, of 

1919-21 series were made, mounted on cards signed by de Montagrac, the 

photographer, Photos 

3 Est:$6 6.50 

  The unissued ‘SLAVERY STAMP’, 1921.    

link 163 6p, script wmk, WITHOUT ‘SPECIMEN’ OVERPR. of which only 5 are 

known to exist in public hands (4 on Script, 1 on MCA paper) great rarity, 

o.g., very fine, (Photo) 

1 Est:$500 355.0

0 

  1921-23 ISSUE Wmkd. Multiple Crown and Script C. A.    

 164 ½p to 10sh and 1sh, red orange & deep orange, 5sh orange & blue, mint or 

o.g., very fine (88-100, 96a, 99a) 

15 27.91 9.75 
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 165 ½p to 3sh, blks of 4, 1½p one stamp slightly thin, o.g., very fine (88-98) 44 33.34 ......... 

 166 ½p to 6p, 2sh, 3sh, 5sh orange & blue, 10sh, o.g., very fine (88-95, 97, 98, 

99a, 100) 

12 23.71 6.00 

link 167 2sh, vert. pair with imperf margin at B, only 8 known to exist, (Photo) (var. 

97) 

2 Est:$50 41.00 

link 168 2sh, the well-known var., clear double impression of lower portion of frame, 

only 5 known, pmkd and very fine, lightly (Photo) (var. 97) 

1 Est:$220 100.0

0 

 169 5sh orange & blue, blk of 4, o.g., superb (99a) 4 40.00 6.50 

 170 10sh, marg. blk of 4, perfs slightly re-inforced, o.g., very fine (100) 4 24.00 9.50 

  ISSUES FROM 1929 TO 1938    

 171 1932, Photographs of suggested designs for 2p, 2½p, 6p, an enlargement of 

same, also photographs or sketches for 2p and 5 suggested vignettes 

 Est:$3 3.10 

 172 1935 Jubilee, lp, provisional book containing 4 panes of 6 of the lp, compl. 

with cover and very fine, interleaving, rare, (109) 

24 Est:$25 18.50 

 173 - ditto, 1½p to lsh, corner marg. blks, 1 stamp in each showing var. double 

‘flagpole’, mint, very fine, (var. 110-12) 

12 Est:$20 7.00 

 174 1937 Coronation, 1p to 2½p, compl. sheets, mint, very fine (113-15) 180 15.00 6.00 

 175 1938, panes of 60 (½p to 1½p) ; imprint and Pl# blks of 20 with gutter (½p 

(2), 1p (2), 1½p (3), each with diff. Pl.#) ; Pl.# blk of 10 (1½p (2)), also 

booklet with ½p (2 panes of 6), 6p (3 panes), mint, very fine (116-18) 

370 15.36 8.50 

  MIXED 19th AND 20th CENTURY ISSUES    

 176 1883-90 3p (marg. imprint blk of 6) ; 1889-91 2p, 2½p corner marginal blks 

of 6, 2½p (control blk of 8, diff. No.) ; 1905-11 ord. paper, 3p violet (control 

blk of 8), 6p dull violet (marginal imprint blk of 4), first little off center,  

others well centered, very fine, o.g. (21, 25, 26, 48, 52) 

38 20.90 4.50 

  MIXED 20th CENTURY ISSUES    

 177 1900 1p, blk and single unused, 5 used and 1 ‘SPECIMEN’; 1901 1p,4 

unused blks and single, 5 used singles and blued paper (cover), showing 

paper, wmk and minor Plate var., fine to very fine, (31, 32) 

34 Est:$4 4.25 

 178 1903-04 ½p to 5p; 1905-11 ½p to 5sh, o.g., very fine (33-45) 13 27.60 8.50 

 179 - ½p to 5p; 1905-11 ½p to 2½p, 6p, 2½p,  1906 ½p, 1p, blks of 4, o.g., very 

fine  (33-39, 42, 46, 58, 59) 

44 29.20 6.50 

 180 1903-1912, assortment consisting of #33-37, 39, 41, 44, 46, 48, 52, 53a. 54, 

58, 59, 62a, 63, 66, 68, 70-73, o.g., fine to very fine  

23 34.50 6.75 

 181 - ‘SER. ET’ variety: ½p to 2½p (strips of 3, center stamp with var.), also 1p, 

2½p (singles), 1p, 2½p (both early stage showing ‘I’); 1905-11 ½p (var. in 

center of blk of 9), all very fine, o.g. except last part o.g., one stamp rubbed, 

S.G. £8-4--0 (var. 33-35, 37) 

22 Est:$10 7.50 

 182 1905-11 6p; 1911 2p; 1912-19 3p, blks of 15 each, mint, very fine (42, 60, 

65) 

45 33.75 6.00 

 183 - chalky paper, lsh, 2sh; 1905-11 ord., 3p, 4p, 6p, 1sh, blks of 4, well 

centered and very fine (43, 44, 48 51, 52, 54) 

24 32.60 7.25 

 184 1911 2p; 1912-19 lp to 2sh, collection of 20 very fine blks, incl. shades of lp to 

3p, 6p, lsh, o.g. (60-69, 71-73, 61a, 62a, 63a, 64a) 

80 54.48 11.00 

 185 - 2p; 1912-19 lp to 5sh and 'shades of lp to 2½p 1sh; surface col. paper 3p to lsh, 

o.g., very fine (60-73, 61a, 62a, 63a, 64a) 

19 18.17 4.50 

 186 1919-21 ½p (2 sheets of 60), 1½p (sheet of 40 showing Pl. var.), 2p (blk of 40), 

2½p (sheet of 60, separated) ; 1921-23 3p (blk of 14) ; 1929-35 lp (sheet of 60) ; 

1932 2p (sheet of 60); 1937 lp (blk of 40) ; Semi-Postal 1923 ½p (blk of 30), 

mint, very fine (75, 77-79, 93, 103a, 06, 09, B 1) 

464 68.20 16.50 

 187 - 3sh, 5sh; 1921-23 5sh ochre & blue, 5sh orange & blue, fine to very fine (85, 

86, 99, 99a) 

4 26.00 5.50 

 188 1919-1938, assortment consisting of #78-85, 88-92, 94, 95, 97, 101-05, 07, 13-

15, 26-28, B 1-B 3)  

30 27.17 7.00 

 189 1921-1938, assortment of 23 diff. blks of 4, #101, 03, 03a, 04-15, 18-25, mint, 

very fine  

92 19.56 8.00 

  SEMI-POSTAL ISSUES    

 190 1923 ½p to 2½p, blks of 4 of first 3 printings with First Day pmks 1923, 24, '25, 

very fine, (B 1-3) 

36 Est:$7 11.50 

 191 Original Photographs from which vignettes of Semi-Postal series were made, 

signed by Violet F. Taylor, (Photo) 

3 Est:$5 5.00 

  WAR TAX STAMPS    

  Wmkd. Multiple Crown and C. A. 1916 ISSUE    

 192 ‘WAR STAMP’ in one line, ½p, horiz. strip of 6, showing progressive doubling 

of overpr. o.g., very fine, ex Roth collection (MR lb) 

6 120.00 21.00 

 193 - ½p, double overpr., clear and very fine, o.g. (MR lb) 1 20.00 7.25 
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 194 - 1/p, overpr. inverted, o.g., very fine (MR lc) 1 15.00 9.25 

link 195 ‘WAR STAMP’ in two lines, ½p, pair, one without overpr., partially severed and 

re-inforced, o.g., very fine, ex Roth collection (Photo) (MR 4b) 

2 75.00 26.00 

 196 - 1½p, error ‘TAMP’, very fine (MR 5b) 1 20.00 4.00 

 197 - 11/p, var. ‘R’ inserted by hand, in pair with normal, o.g., very fine, S. G. 71e 

£10, (var. MR 5) 

2 Est:$9 8.50 

 198 - 11/p, a fine used copy, as previous, very fine, S. G. 71e £10 (var. MR 5) 1 Est:$7 4.50 

 199 - 1½p, blk of 6, one stamp with period inserted by hand, and wmk inverted, 

corner crease on normal stamp, o.g., very fine (var. MR 5) 

6 Est:$5   4.50 

 200 - 3p, error ‘TAMP’, single in marg. blk of 6, o.g., superb (MR 6b, MR 6) 6 62.00 26.00 

 201 - 3p, var. ‘S’ inserted by hand, very fine, S.G. £8 (MR 6c) 1 Est:$8 4.00 

 202 - 3p on yellow, overpr. inverted, marginal o.g., very fine (MR 6d) 1 60.00 25.00 

 203 - 3p on lemon, overpr. inverted, o.g., very fine (MR 6d) 1 60.00 18.00 

  1917 ISSUE    

 204 ½p, overpr. on back, blk of 4, light gum crease, but very fine, mint (MR 7b) 4 60.00 7.00 

link 205 1½p, overpr. inverted, blk of 4, o.g., very fine, ex Hind collection (Photo) (MR 

8c) 

4 200.00 26.00 

 206 11/p, var. stop inserted by hand and ‘P’ impressed a second time, very fine, 

lightly pmkd, S. G. 74b £12 unused, (var. MR 8) 

1 Est:$8 6.25 

link 207 3p, vertical overpr., o.g., very fine, signed T. Allen (Photo) (MR 9b) 1 100.00 24.00 

 208 3p, var. as previous, but centered slightly to B (MR 9b) 1 100.00 23.00 

link 209 3p, var. as previous, in pair, one without overpr., margin at R, o.g., very fine ex 

Roth collection, Est:$35 (Photo) (var. MR9b) 

2  36.00 

link 210 3p, overpr. inverted, superb blk of 4, o.g., ex Hind collection (Photo) (MR9c) 4 200.00 30.00 

 211 1917 3p, compl. sheet of 120 showing var. ‘no period’ and ‘period inserted by 

hand’; 1919 3p, compl. sheet of 120, o.g., very fine (MR 9, 11) 

240 51.00 5.50 

 212 1916-19, valuable specialized collection of 383 nearly all unused, incl. blks and 

singles, var. ‘no period’ ‘IWAR’ and many other overpr. var. all described, very 

fine, (MR 1-11) 

383 Est:$20 31.00 

  OFFICIAL STAMPS 1890 ISSUE    

 213 ½p, Type I, blk of 12, the compl. setting, o.g., very fine (Ola) 12 30.00 10.50 

 214 ½p, double overpr. (2), one second overpr. slanting, o.g., corner crease, other 

used (Olc) 

2 20.00 4.50 

 215 ½p, double overpr. one inverted, centered to L and B (Old) 1 20.00 9.50 

 216 ½p, vert. pair, one with double overpr., slightly rubbed, faint crease, o.g., (var. 

Olc) 

2 Est:$8 4.00 

 217 ½p, Type II, pair, one with both ‘I's’ omitted, other inverted overpr., former 

stained, S. G. £6, unused, latter thin, (var. O1, Olc) 

2 Est:$5 7.00 

 217A ½p, (2), one with var. both ‘I's’ omitted, S. G. £6 unused, other with inverted 

overpr., former stained, latter thin (var. O1, O1c) 

2 Est:$5 4.00 

  PROOFS    

 218 Collection of 52 (24 unused) of 1890 issue and 105 (62 unused) of 

1890-91 issue, former showing partial plating of various settings incl. 

17 out of 18 first settings, 9 out of 12 second settings, latter 16 -17mm, 

minor Type var., off register overpr., also 1890-91 lp bisect tied to 

piece, and 2 forgeries, nearly all fine to very fine (O1, O1 a, O2-O4) 

157 Est:$53 14.00 

link 219 1903-04, Die Proof of Vignette of Arms Type, two known, only on small card, 

very fine, (Photo) 

1 Est:$15 15.50 

 220 1919-21 1½p, four Die Proofs in black showing four progressive stages in 

engraving of Die, (Proof 77) 

4 Est:$50 25.50 

 221 - 3p green & brown, horiz. pair, R stamp slight abrasion, (Proof 79) 2 Est:$6 2.25 

 222 - 4p, Die Proof of Vignette in issued color, fine (Proof  81) 1 Est:$17 12.50 

 223 - 2sh dark brown & greenish blue, marginal, superb (Proof 84) 1 Est:$5 2.50 

 224 - 2sh, approved model of issued stamp in blue with graphic vignette in sepia, 

photosize of original stamp, mounted on countersunk card 3½’x4½’ dated 1st 

May '20, and approved 5/5/20, a beautiful item for a specialist, (Proof 84) 

1 Est:$25 31.00 

 225 - 2sh, Die Proof of frame in issued color, very fine, (Proof 84) 1 Est:$15 10.50 

 226 1921-23 6p carmine & brown, slightly thin, rare, (Proof 95) 1 Est:$10 3.00 

 227 - 6p, Plate Proof in blue, vignette only, very fine, rare (Proof 95) 1 Est:$12.50 10.50 

link 228 1929-35 1p, Type I, blue, blk of 4, known Proof, large margins only all round, 

superb, (Photo) (Proof 103) 

4 Est:$50 36.00 

 229 Postal Fiscal: 1858 1sh, Die Proof in black on thick card, glazed very fine,  1 Est:$15 4.00 

  PROOFS OVERPRINTED ‘SPECIMEN’    

 230 1919-21 1½p dark blue, superb, (Proof 77) 1 Est:$4 2.00 

 231 - 2p blue and claret, overpr. horizontally, superb, (Proof 78) 1 Est:$4 2.00 

 232 - 2p, as previous, but overpr. diagonally, superb, (Proof 78) 1 Est:$4 2.00 
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 233 - 2½p orange red & green, overpr. horiz., superb, Proof 79) 1 Est:$4 4.25 

 234 - 21/p, as previous but overpr. diag., superb, (Proof 79) 1 Est:$4 2.00 

 235 - 3p, as previous, overpr. horiz., superb, (Proof 79) 1 Est:$4 2.00 

 236 - 3p, another as previous, handstamped, superb (Proof 79) 1 Est:$3 3.25 

 237 - 3p, as pervious, blk of 4, overpr. diag.,, superb (Proof 79) 4 Est:$12 6.00 

 238 - 4p brown & red orange, overpr. horiz., superb (Proof 81) 1 Est:$4 2.25 

 239 - 4p, as previous, overpr. diag., (Proof 81) 1 Est:$4 2.00 

 240 - lsh blue green & rose carmine, superb, (Proof 83) 1 Est:$5 2.00 

 241 - 2sh, as previous, superb, (Proof 84) 1 Est:$5 2.00 

 242 - 3sh yellow green & rose carmine, superb (Proof 85) 1 Est:$5 2.00 

 243 - 5sh blue & green, superb, (Proof 86) 1 Est:$6   3.00 

 244 - 10sh rose carmine, superb, (Proof 87) 1 Est:$6 2.00 

 245 - 10sh, as previous, but handstamped, superb (Proof 87) 1 Est:$6 2.00 

  ‘SPECIMEN’ ON REGULAR STAMPS    

 246 1860-63 1p, irregular corner margin, unique blk of 8, each stamp inscribed 

‘Specimen’ in Mss, margins have control number and part of imprint, one stamp 

damaged, o.g., very fine, ex ‘Trivett’ collection, (Spec. 1) 

8 Est:$100 31.00 

 247 - lp, imperf pair, overpr. in block capitals, o.g., superb (Spec. 1) 2 Est:$8 4.00 

 248 - lp, 2p, 6p, imperf, block capitals, soiled, (Spec. 1, 2, 5) 3 Est:$5 2.25 

link 249 - 2p, imperf B marginal strip of 6 with imprint ‘Price 2d per Label’ etc., overpr. 

in block capitals, o.g., fine, a unique piece, ex ‘Trivett’ collection, (Photo) (Spec. 

2) 

6 Est:$60 21.00 

 250 - 3p, pair, small serif capitals, centered to B, o.g. (Spec. 3) 2 Est:$12 9.50 

 251 - 4p, imperf vert. pair, block capitals, (Spec. 4) 2 Est:$5 3.25 

 252 - 6p, pair, block capitals, o.g., very fine, (Spec. 5) 1 Est:$10 4.25 

 253 - lsh, block capitals, wide margin at L, fine, o.g., (Spec. 6) 1 Est:$8 3.50 

 254 1919-21 ½p 1½p to 2½p 3sh to 10sh, o. g. except ½p and 1½p, fine, (Spec. 75, 

77-79, 85-87) 

7 Est:$5 2.75 

  ‘SPECIMEN’ on the unissued ‘SLAVERY STAMP’, 1921    

 255 6p, wmk MCA o.g., very fine 1 Est:$20 15.50 

 256 6p, as previous, wmk but otherwise fine, reversed, creased very o.g.,  1 Est:$14 11.50 

link 257 6p, script wmk, o.g., very fine, (Photo) 1 Est:$22 14.50 

 258 6p lilac & green, on Proof, superb,  1 Est:$12 10.50 

 259 1921-23 1/p, 1½p to 10sh, incl. duplicates of 1½p and 3p, o.g., very fine 

(Spec. 88, 90-100) 

14 Est:$8 .........

... 

 260 1883-1919, 37 ‘SPECIMEN’, all but one o.g., 6 duplicates, one defective, 

fine to very fine, (Spec. 21, 23, 25, 33-36, 40, 42-46, 48, 51, 58-61, 63-69, 0 

2-0 4) 

37 Est:$5 5.00 

 261 Postal Fiscal: 1858 1sh, 5sh, blks of 4, o.g., very fine, 8 Est:$15 6.50 

  COLLECTIONS    

 262 1860-1940, a valuable specialized collection of 625, consisting of 

‘obliterator’ canc. and pmks, majority of the former; ‘obliterators’ incl. over 

50 ‘PINES’ and practically all known Types used for the first 30 years; all 

arranged and identified, and with the exception of a few pairs and shades 

nearly all on diff. stamps according to catalogue number; balance of 

collection consists mainly of small town postmarks, mostly of the locally 

made oval or oblong Types, of these some are duplicates; collection incl. 

many scarce items, also maps illustrating Postal Towns and Routes 1858-60, 

1879, 1940 

625 Est:$125 185.0

0 

 263 1860-1923, 75 all diff. except a few shades, nearly all fine to very fine (4-13, 

16-26, 33-36, 40, 41, 43-46, 53, 60-68, 70, 73, 85, 99, B 1-3) 

75 71.00 19.00 

 264 1860-1932, 155 incl. 17 ‘Pineapples’, 1870-71 lp to lsh, 1883-90 ½p to 4p, 

1903-04 ½p to 5p, 1905-11 4p yellow (2), 1912-19 5sh (4), a few seconds, 

but mostly good to fine, useful lot  

155 115.00 13.50 

 265 1860-1932, a duplicated assortment of 72 (24 diff.), practically all fine to 

very fine, o.g., incl. 1870-71 3p, 6p fair (9, 11-14, 16, 18, 21-26, 28, 52, 58, 

59, 64, 79, 83, 88, 89, 92, 95, 107) 

72 59.00 11.00 

 266 1870-1938, 45 diff. o.g., very fine (12-14, 16, 18, 18a, 21-26, 28, 37, 39, 46-

48, 52, 83, 97) 

45 30.35 7.00 

 267 1883-1923, 28 diff. blks of 4, incl. 1923 Semi-Postal ½p to 2½p 2 stamps in 

½p and 2½p creased, o.g., fine to very fine  (16, 18, 21, 24, 25, 28, 35, 37, 

42, 48, 58, 59, 60, 61 a, 64, 72, 73, 83, 88, 91, 93-95, B 1-3) 

112 56.00 14.50 

 268 1883-1927, 42 used blks, (27 diff.), incl. one F. D. canc., fine to very fine 

(20, 47, 61-67, 75, 76, 78=83, 88-93, 95-98, 102) 

108 21.48 10.50 
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Lin

k 

Lot Description Qty Cat US$ Real 

 269 1883-1935, 25 blks of from 4 to 10, incl. 1883-90 4p gray (blk of 4, 1 1935 

lsh of fine stamp thin), Jubilee (blk .6), mostly to very fine, a few stamps 

with some controls (I6, crease, 20, 24, 25, 48, 58-60, 62a, 67, 92, 93, 95, 

101, 05, 06, 09, 12) 

131 61.60 8.00 

 270 1883-1937, 13 Plate var. incl. 4 used, others o.g., blks and singles, very 

fine, (18, 28, 33, 77, 79, 101, 03, 11, 13) 

41 Est:$8 4.50 

  VARIOUS    

 271 Postal Fiscals, collection of 45 incl. lp pineapple wmk, lp CC (3, one o.g.), 

lp (wmk sideways) 1½p (used and unused), 3p (1 unwmkd imperf pair, 

Fiscal cane., other wmkd), lsh, 5sh, various shades, a few with Fiscal 

cane., duplicates, fair to fine 

45 Est:$20 15.00 

 272 - 1854-74 3p CC, compl. pane of 60 with margins, well centered, o.g., but 

glazed surface rubbed, S. G. F 6 £7-10-0, quite 

60 Est:$8 6.00 

 273 - 1858 5sh, tied to small piece with pmk, off center, otherwise fine, S. G. F 

8 £6 

1 Est:$8 5.25 

 274 Judicial Stamps, collection of 29 Judicial and 6 used and Telegraph, 

unused, fine to very fine, 

35 Est:$8 4.25 

 275 Red Cross Labels, collection of 37, booklet of fourth series, 12, incl. 3 

used on one piece, fine,  

37 Est:$10 8.50 

 276 Photostat of Post Office in and Kingston, 1880, enlargement, photos 2 Est:$5 ........ 

 277 Queen Victoria's autograph on Lieutenant's dated Dec. 12, 1853, 

Commission, very fine 

1 item Est:$5 9.00 

 

 



HR Harmer (NY) Sale of C Brinkley Turner Jamaica, 29 Sept 1942 

 
 

  



HR Harmer (NY) Sale of C Brinkley Turner Jamaica, 29 Sept 1942 

 

 

 
 

  



HR Harmer (NY) Sale of C Brinkley Turner Jamaica, 29 Sept 1942 

 

 

 
 


